
č. 010/2011 – 101-bro 1 / 4

Deutsche Messe AG
Messegelände • 30521 Hannover • Tel. +49 511 89-0 • Fax +49 511 89-36694
www.messe.de

Presseinfo

leden 2011

LIGNA HANNOVER 2011 (30. května - 3. června)

LIGNA HANNOVER 2011: inovativně, efektivně, perspektivně

– Mezinárodní událost odvětví lesního hospodářství a 

dřevozpracujícího průmyslu

– Hlavní mezinárodní témata: lehké stavby, technologie pro povrchovou 

úpravu a bioenergie ze dřeva

– Mezinárodní kongresy a akce

Hannover. Inovativně, efektivně, perspektivně – tak se chce na 

mezinárodním setkání v Hannoveru prezentovat celé odvětví lesního 

hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu. Na veletrhu LIGNA 

HANNOVER 2011 se od 30. května do 3. června  setkají vystavovatelé i 

návštěvníci z celého světa. Budou zde prezentovány trendy, které

udávají směr, a aktuální témata sektoru lesního hospodářství a 

dřevozpracujícího průmyslu.  „Už nyní je jisté, že na veletrhu budou 

zastoupeny všechny přední podniky odvětví. Pozice veletrhu LIGNA 

HANNOVER jako předního mezinárodního veletrhu, na kterém jsou

v popředí technologie, procesy a produkty, se tím dále upevní. Téměř ve 

všech oblastech bude k vidění mnoho novinek, protože na veletrhu

LIGNA se inovace z celého světa objevují poprvé,“ říká Stephan Ph. 

Kühne, člen představenstva veletržní správy Deutsche Messe AG, 

Hannover.

S. Ph. Kühne předpokládá, že veletrh LIGNA HANNOVER 2011 

dosáhne úrovně předešlé akce, i když se zatím všechny oblasti odvětví 

ještě zcela nezotavily z obtížné hospodářské situace.   „Očekáváme 

okolo 1 700 vystavovatelů asi z 50 zemí, které chtějí prezentací svých 



č. 010/2011

č. 010/2011 – 101-bro 2 / 4

Deutsche Messe AG
Messegelände • 30521 Hannover • Tel. +49 511 89-0 • Fax +49 511 89-36694
www.messe.de

inovací podpořit svůj další růst,“ říká S. Kühne. Více než polovina 

vystavovatelů přijede na veletrh ze zahraničí. Podniky využívají tuto 

globální platformu ke světové prezentaci svých novinek před 

mezinárodním publikem. Žádná jiná akce nebudí takovou pozornost jako 

veletrh LIGNA. Více než třetina návštěvníků je ze zahraničí. Veletrh

LIGNA 2009 navštívilo 80 000 návštěvníků z 90 zemí. Z nich bylo 95 % 

odborných návštěvníků se značnými rozhodovacími pravomocemi.

Veletrh LIGNA HANNOVER spojuje všechny technologie řetězce tvorby 

hodnot, to znamená od lesního hospodářství až po dřevozpracující

průmysl. Je proto ideální platformou, kde se mohou sejít zástupci celé 

branže, kteří mají rozhodovací pravomoce. 

Výstavní program veletrhu LIGNA HANNOVER zahrnuje vedle lesního 

hospodářství a lesnické techniky na volném prostranství a v pavilónech 

pod střechou Expo pilařskou techniku a výrobu dřevěných materiálů a 

dýh v hale č. 27, zpracování masivního dřeva v halách č. 12 a 13, 

výrobu nábytku v halách č. 22 - 26, bioenergie ze dřeva na volném 

prostranství, v pavilónech a v hale č. 13 a přehlídku Řemeslo, dřevo a

více v halách č. 11, 12 a 14 - 17. 

Na veletrhu LIGNA HANNOVER jsou v centru pozornosti inovace, 

novinky, nové technologie a produkty, efektivní procesy a materiály. 

LIGNA HANNOVER má výsadní postavení mezi světovými veletrhy, 

protože představuje celý procesový řetězec a návštěvníkům poskytuje 

celkový přehled o trhu.   

Silná témata na veletrhu LIGNA HANNOVER 2011

Lehké stavby, technologie pro povrchovou úpravu a bioenergie ze dřeva 

jsou tři  témata, která zajímají mezinárodní veřejnost a která budou mít 

na nadcházejícím veletrhu   LIGNA své fórum. 

Nábytek a design jsou součástí výstavní části lehké stavby, která je 

jedním z vrcholů veletrhu  LIGNA HANNOVER 2011. Budou zde 

představena kompletní řešení, která zosobňují rozmanitost využití 



č. 010/2011

č. 010/2011 – 101-bro 3 / 4

Deutsche Messe AG
Messegelände • 30521 Hannover • Tel. +49 511 89-0 • Fax +49 511 89-36694
www.messe.de

lehkých materiálů ve výrobě nábytku v optimální kombinaci 

s designem.

Druhý a třetí den veletrhu se poprvé uskuteční mezinárodní konference 

o lehkých stavbách „Think Light – International Conference on 

Lightweight Panels“, kterou organizuje Technical Conference 

Management, Dr. Kurt Fischer KG z Rakouska. S podporou veletržní 

správy Deutsche Messe Hannover a Zájmového sdružení lehké stavby 

(igeL e.V.) se bude konference zabývat aktuálními technologiemi, které 

se využívají při výrobě lehkých dřevěných materiálů. Odborníci

z různých zemí se budou kromě jiného zabývat možnostmi prodeje, 

výrobou a zpracováním desek až po problematiku fyzikálních parametrů

a tématiku  zájmu spotřebitelů o nábytek z lehkých materiálů.

Tématice lehkých staveb se věnuje i výstavní část, ve které významné 

strojírenské a subdodavatelské podniky  předvedou společnou inovační 

sílu klastru lehkých staveb. V popředí bude nábytek jako konečný 

produkt - jako spojení mezi strojem a subdodavatelskými komponenty -

a zdůraznění designu jako emoční vrchol tohoto tématu budoucnosti.  

Procesový řetězec bude představen nejen vizuálně, ale i v rámci živé 

prezentace a názorné demonstrace montáže nábytku z lehkých 

materiálů.  

Průmyslové technologie pro povrchovou úpravu posouvají ve veletržních 

halách dál laťku nábytkářského průmyslu. Vystavené stroje umožňují 

realizovat nové trendy v oblasti bydlení.  Podlahy s novou úpravou 

povrchu odpovídají modernímu stylu nové doby. Moderní materiály 

propůjčují nábytku nový vzhled a individuální design.  

Rozšíření nabídky bioenergie ze dřeva odpovídá rostoucím nárokům na 

progresivní řešení.  Bioenergii ze dřeva zastupují všechny přední firmy 

trhu.  Protože je dřevo dorůstající, ale nikoliv neomezený zdroj, závisí 

budoucnost tohoto paliva a sektoru energie ze dřeva na inovačních a 

účinných technologiích.  Jako nejvýznamnější světová událost odvětví 

lesního hospodářství a dřevozpracujícího průmyslu udává veletrh LIGNA 

a jeho četné akce směr pro perspektivní využívání dřeva v oblasti 

energetiky v budoucnosti.   To se týká také velkých dodavatelů energie a 



č. 010/2011

č. 010/2011 – 101-bro 4 / 4

Deutsche Messe AG
Messegelände • 30521 Hannover • Tel. +49 511 89-0 • Fax +49 511 89-36694
www.messe.de

stále více také obcí, které energetické využívání dřeva objevily jako 

možnost obchodní činnosti.  Výstavní oblast bioenergie doplňuje 3. 

Mezinárodní hospodářské a exportní fórum bioenergií, které organizuje 

BBE/VDMA. V rámci fóra budou diskutovat odborníci o utváření a rozvoji 

mezinárodních trhů s bioenergií. Kongres se uskuteční na výstavišti v 

Convention Centru druhý den veletrhu od 10,00 do 18,00 hodin.

Kongres „Trvale udržitelné lesní a dřevařské hospodářství – stavební 

kámen inteligentního, trvale udržitelného a integrativního růstu v 

Evropě“ v rámci projektu EU IN2WOOD jistě vyvolá velký zájem. První 

den veletrhu se zde bude jednat o nejnovějších trendech a inovacích při

využívání dřeva jako suroviny na evropské i mezinárodní úrovni, ale i o 

možnostech rozšiřování mezinárodní spolupráce v rámci řetězce tvorby 

hodnot v lesnictví a dřevařství.   

Na veletrhu LIGNA bude velká pozornost věnována „Mezinárodnímu 

roku lesů“, který v New Yorku na rok 2011 vyhlásila OSN.  Patronát nad 

mezinárodním rokem lesů převzal spolkový prezident Christian Wulff.  

„Mezinárodní konference o budoucnosti“ se bude druhý den veletrhu 

věnovat různým strategiím lesního hospodářství. Na toto téma budou 

hovořit věhlasní odborníci z oblasti politiky a hospodářství. 

Veletrh LIGNA  již mnoho let doprovází řada mimořádných prezentací

zaměřených na  uživatele, mnoho seminářů a odborných zasedání a 

mezinárodních burz kontaktů a kongresů, které významně přispívají 

k přenosu znalostí a k networkingu. Úzká spolupráce s vystavovateli a 

Svazem dřevoobráběcích strojů VDMA (Svaz německých výrobců strojů 

a zařízení) je zárukou, že se tyto akce budou dále rozvíjet.

Kontaktní partnerka pro redakce:

Anja Brokjans

tel.: 0049 511 89-31602

e-mail: anja.brokjans@messe.de

Další tiskové informace a fotografie naleznete na adrese: 

www.ligna.de/presseservice




